Дело № 2-492/33/2019
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

г. Джанкой

             23 сентября 2019 года

Мировой судья судебного участка № 35 Джанкойского судебного района Республики Крым Решетнев А.С., временно исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 33 Джанкойского судебного района, Республики Крым,
при секретаре судебного заседания Мовчан О.В.,
с участием ответчика Омельченко О.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Омельченко О.С. о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме,

решил:

Исковые требования Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Омельченко О.С. о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме удовлетворить в полном объеме.

Взыскать с Омельченко О.С. в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» задолженность по оплате  взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме за период с сентября 2016 года по июнь 2019 года в размере 12817 (двенадцать тысяч восемьсот семнадцать) рублей 66 копеек, пеню в размере 1444 (одной тысячи четырехсот сорока четырех) рублей 84 копеек, расходы по оплате государственной пошлины в размере 571 (пятьсот семьдесят один) рубль 00 копеек, а всего взыскать 14833 (четырнадцать тысяч восемьсот тридцать три) рубля 50 копеек.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано сторонами в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение одного месяца со дня изготовления его в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым.

Мировой судья

                А.С. Решетнев